
Câmara Municipal de Cachoeirinha 
Casa Vereador Cícero Cintra 

Um novo governo. Uma nova história. Lima nova cõmara 

PORTARIA N°. 041/2025. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no Art. 

5° da Lei Municipal n° 1.426, de 03 de abril de 2025, e com fulcro no inciso 1 do art. II da Lei 

Municipal n° 1.034, e suas alterações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 10  Nomear os(as) seguintes servidores(as): 

1 - Nomear o Sr. JULIO CESAR CASSIMIRO DA SILVA Para o cargo 
de DIRETOR ADMINISTRATIVO desta Câmara Municipal de Cachoeirinha-PE, a partir 
da data da publicação desta Portaria. 

II - Nomear JOSIANE IDENE DA SILVA, para o Cargo de Assessor Legislativo, 
por Indicação do(a) Vereador(a) GIVANILDO JAIME DA SILVA. 

III - Nomear ANA ÉRICA SILVA NASCIMENTO, para o Cargo de Assessor 
Legislativo, por Indicação do(a) Vereador(a) JAILSON DOS SANTOS XAVIER. 

Art. 2° - Os vencimentos serão inerentes aos cargos, sendo: 

1- Para o primeiro nomeado, o símbolo CC-03. 

II- Para o segundo e terceiro nomeados, o símbolo CC-07. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrario 

Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 - e-mail: cmvcachoeiríriha pe(ãhotmall,com - CNPJ: 11.470.52310001-18 



Câmara Municipal de Eachoeirinha 
rasa Vereador Cícero Cintra 

Um novo Qoverno. Uma novo história. Uma novo cõmara 

Gabinete da Presidência, em 20 de maio de 2025. 

DA SILVA 

ente - 

Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 — e-mail: cmvcachoeirinha pe(ãhotmaiI.com  - CNPJ: 11.470.52310001-1 


